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u/Næstved Golfklub 
 

Bestyrelsen Navn Adresse Fastnet Mobil Mailadresse 

Formand Tom Nielsen (TN) Parkvej156, 1 – 140, 4700 55729835 24797047 tomogco@post11.tele.dk 
Næstformand Astrid Formann (AF) Sjølundshøj 22, 4700  40631706 a.formann@hotmail.com 
Kasserer Hans Vejlesby (HV) Drachmanns Vænge 6A, 4700 55726576 40728522 vejlesby@stofanet.dk  
Sekretær Niels Bruun (NB) Glentevej 8, 4700 55728340 25301487 bruun@stofanet.dk 
Turneringsansvarlig Kirsten Lundgren Beck (KLB) Kindhestegade 3A, 4700 55720671  23232471 kirstenlbeck@stofanet.dk  
1. suppleant Kjeld Steffen Hansen (KSH) Ved Åsen 69, 4700 55727592 26274254 kjeldshansen@stofanet.dk  
2. suppleant Palle Bauer (PB) Søfronten 72, 1. tv., 4736  52504789 palle.bauer@gmail.com  

 

 

 

 

Næstved den 1. november 2012 

 

Referat af ordinær generalforsamling i Seniorklubben Fjorden den 25. oktober 2012 kl. 14.00 
 

Generalforsamlingen afholdtes i Næstved Golfklubs restaurant, Karrebækvej 461, 4700 Næstved. 

 

Dagsorden jf. vedtægterne http://www.seniorklubbenfjorden.dk/73741868  

 

Formanden, Tom Nielsen, bød velkommen og gik straks over til generalforsamlingens dagsorden, som var: 

 

1. Valg af dirigent 

2. Formandsberetning 

3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

4. Fastsættelse af kontingent 

5. Forslag fra bestyrelsen 

6. Forslag fra medlemmerne: Forslag fra Kai Hansen om valg af tee-sted 

7. Valg til bestyrelse og suppleanter jf. § 6 og § 9 

8. Valg af revisor og suppleant jf. § 6 og § 9  

9. Eventuelt. 

 

Ad 1. Valg af dirigent 

Formanden, Tom Nielsen foreslog Poul Schnack-Petersen som dirigent. Denne blev valgt med acclamation. 

Dirigenten takkede for valget. Han konstaterede derpå, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet og 

indkaldt i overensstemmelse med foreningens vedtægter og dermed lovlig og beslutningsdygtig. Han gav 

dernæst ordet til formanden til formandsberetning. 

 

Ad 2. Formandsberetning 

Formanden, Tom Nielsen, konstaterede, at det havde været et travlt år i Seniorklubben Fjorden. Der var blevet 

spillet næsten hver torsdag lige siden forrige generalforsamling - kun aflysning et par enkelte dage på grund af 

regn. Selv i vinterperioden var der blevet spillet, og endda længe på sommerbanen - dog kun på forni. 

Fra april og til nu var der blevet spillet 26 torsdage, herunder turneringer med vore 3 venskabsklubber.  

Hjemme var der spillet mod Storstrømmen den 3. maj, mod Harekær den 6. september og ude den 16. august 

mod Skovbo. 

Den 26. april afholdtes Seniorklubbens 10 års jubilæumsturnering med over 100 deltagere. 

Seniorklubben havde afholdt to sponsorturneringer. Den 28. juni, hvor OK var sponsor, og den 30. august, 

hvor Spar Nord var sponsor. 

Den 23. januar var omkring 40 af Seniorklubbens medlemmer på besøg hos Spar Nord. 

Medlemstallet i Seniorklubben er p.t. 162 medlemmer, og vi ser ca. halvdelen hver gang ved torsdagsturne-

ringerne, dog noget mindre i vinterhalvåret. 

I starten af året var der blevet lavet en ny hjemmeside, og det var indtrykket, at medlemmerne havde taget godt 

imod den. 

Fra 1. juli var der blevet indført nyt handicapsystem. Dette medførte, at bestyrelsen efter en måneds 

overvejelse indførte, at torsdagsturneringerne skulle være tællende turneringer, altså med regulering af hcp 

efter hver turnering. For at styre dette bliver scorekortene efter hver torsdag indtastet i GolfBox. Det har så den 

fordel, at hver spiller efterfølgende kan gå ind på GolfBox og se resultatet af turneringen og se sit eget 

scorekort (og i øvrigt også andres) med slag og point osv., hvilket en stor del tilsyneladende gør. Planen er, at 

man fremover også kan gå ind på GolfBox og se stillingen for den pågældende måned (Order of Merit). Men 

indtil videre kan man følge stillingen i månedsregnskabet på hjemmesiden. 

Formanden kunne heller ikke undgå at nævne ordet tee-steder. Ved tilrettelæggelsen af turneringskalenderen 

for 2012, herunder fra hvilke tee-steder der skulle spilles, havde bestyrelsen forsøgt at tage hensyn til ønsket 
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fra forrige års generalforsamling om, at alle skulle spille fra samme tee-sted. Det forsøgtes så at skabe 

variation ved spil fra forskellige tee-steder fra torsdag til torsdag, men med hovedparten fra rød tee. Men første 

gang, der var blevet spillet fra grøn tee, ”var der nogle, som kom frem med lyde, som om de var blevet udsat 

for tortur”. Det kunne bestyrelsen ikke lade fortsætte, selvom der også havde været mange, der fandt det 

spændende med spil fra forskellige tee-steder. Bestyrelsen havde derfor valgt at ændre de resterende grønne og 

blå tee-steder til røde, men at bibeholde de orange, således at man kunne fortsætte med, at alle slog ud fra 

samme tee-sted. Dog havde der også været en del, som havde været utilfredse med, at der ikke blev spillet 

noget mere fra gul tee.  

Bl.a. for at få en fornemmelse af, hvad medlemmerne ønskede med hensyn til tee-sted, havde bestyrelsen 

udsendt et spørgeskema ultimo september. Formanden ville herefter godt love, at fordelingen af tee-steder i 

2013 ikke blev som i 2012. 

Til slut rettede formanden en tak til Seniorklubbens sponsorer: OK, Spar Nord og Brink Golf Shop, samt til 

restauranten for god mad og betjening i sæsonen. Herefter takkede han bestyrelsen for godt samarbejde i året 

samt ikke mindst medlemmerne for god opbakning ved Seniorklubbens arrangementer. 

 

Da ingen ønskede ordet til beretningen, konstaterede dirigenten, at beretningen var taget til efterretning. 

 

Ad 3. Fremlæggelse af revideret regnskab til godkendelse 

Seniorklubbens kasserer, Hans Vejlesby, forelagde regnskabet, der var udsendt som bilag til indkaldelsen. 

Da ingen havde spørgsmål eller bemærkninger, betragtede dirigenten regnskabet som godkendt. 

 

Ad 4. Fastsættelse af kontingent 

Kassereren, Hans Vejlesby, foreslog på bestyrelsens vegne uændret årligt kontingent på kr. 300. Dette blev 

vedtaget uden afstemning. 

 

Ad 5. Forslag fra bestyrelsen 

Ingen forslag. 

 

Ad 6. Forslag fra medlemmerne 

Forslag fra Kai Hansen om valg af tee-sted 

Kai Hansen havde skriftligt foreslået, at i de ugentlige turneringer kan alle vælge mellem rødt, orange eller 

gult tee-sted. Ved tilmeldingen skulle anføres, hvilket tee-sted man ønsker at spille fra. 

Kai Hansen begrundede sit forslag med sine erfaringer fra den forløbne sæson. På spørgsmål herom svarede 

han, at han ikke havde undersøgt, om forslaget var problematisk i relation til GolfBox. 

Per Sonne foreslog, at bestyrelsen på grundlag af svarene i spørgeskemaundersøgelsen besluttede angående 

valg af tee-sted, og at forsamlingen derfor ikke skulle støtte Kai Hansens forslag. 

Formanden var glad for Per Sonnes forslag. Bestyrelsens indstilling var efter de indhøstede erfaringer, at 

herrerne som udgangspunkt spiller fra gul men ved tilmeldingen kan ønske rød, og at damer spiller fra rød. At 

give valgmulighed også for orange ville betyde et meget stort ekstraarbejde for turneringslederen med at 

sammensætte fornuftige hold. Formanden appellerede til, at der ikke blev truffet generalforsamlingsbeslutning 

om valg af tee-sted. 

Kai Hansen ville herefter gerne trække orange ud og i forlængelse heraf trække sit forslag i tillid til, at 

bestyrelsen ville følge formandens hensigtserklæring. 

Gerda Helge syntes ikke, at det i relation til det sociale var noget problem at spille alene fra rød tee sammen 

med tre fra gul, hvortil Inge Bagge bemærkede, at problemet nok også var større, når der var én gul med tre 

røde. Også Kirsten Svane så et problem, når der var en enkelt gul spiller i bolden. Man skulle så finde ud af, 

hvem der skulle ledsage den gule til tee-stedet. (Fra salen lød fra flere svaret: Markøren!). 

Bent Hansen opfordrede til, at galante herrer ville sørge for at ledsage enlige damer. 

Gunhild Westh efterlyste resultatopgørelse, som eventuelt viste, om damer fik ringere score, hvis de spillede 

fra andet end rød. 

Svend Wadskov så snarere et andet problem, nemlig når forskellige teefarver spiller i samme række. Det gav 

forskellige vilkår for spillet.  

Erling Nørgaard Poulsen var meget glad for, at bestyrelsen tillod mænd at spille fra rød, samt at der er 

mulighed for blot at spille 9 huller. Det fysiske var jo også en væsentlig faktor. 

Formanden var principielt enig med Svend Wadskov, men mente, at vi skulle huske, at vi er en seniorklub. 

Kirsten Wadskov henledte opmærksomheden på, at man alene havde diskuteret hensynet til herrer, som 

ønskede andet en gul tee. Hvilke lettelser i forhold til rød tee påtænkte man for damerne? 

Dirigenten lukkede herefter debatten med konstatering af, at man havde drøftet spørgsmålet, som bestyrelsen 

havde tilkendegivet at ville lytte til. 



 

3 

 

Ad 7. Valg til bestyrelse og suppleanter jf. § 6 og § 9 

Der skulle vælges 2 bestyrelsesmedlemmer for en to-årig periode. Tom Nielsen var villig til genvalg, medens 

Kjeld Knarreborg ikke ønskede genvalg. 

Dirigenten oplyste, at bestyrelsen havde flg. forslag til kandidater: 

Tom Nielsen 

Kirsten Lundgren Beck (p.t. suppleant). 

 

I tilfælde af at Kirsten Lundgren Beck blev valgt, skulle der tillige vælges en ny suppleant for resten af den to-

årig suppleantperiode. Til denne post foreslog bestyrelsen Palle Bauer. 

 

Da der ikke var andre kandidater, og ingen ønskede skriftlig afstemning, konstaterede dirigenten, at flg. var 

valgt: 

Til bestyrelsen for en to-årig periode: Tom Nielsen og Kirsten Lundgren Beck 

Som suppleant for en et-årig periode: Palle Bauer. 

 

Ad 8. Valg af revisor og suppleant jf. § 6 og § 9 

Intet valg dette år. Aage Kildemark (revisor) og Peder Flansmose (suppleant) fortsætter deres valgperiode. 

 

Ad 9. Eventuelt 

Søren Reib foreslog, at man i Seniorklubregi fx en gang i måneden på en anden dag end torsdag tog til en 

anden bane og spillede. 

Kai Hansen opfordrede til flere reelle par-turneringer på månedsdagen. 

Gerda Helge sagde til Søren Reib, at tidligere erfaringer viste, at det var problematisk at få tilslutning til 

sådanne arrangementer. Hun foreslog i stedet, at Søren Reib benyttede opslagstavlen til at etablere sådanne 

arrangementer. 

På spørgsmål fra Bjarne Nielsen om fremtidig rækkeinddeling oplyste formanden, at svarene i undersøgelsen 

pegede i retning af to herrer-grupper og to dame-grupper. Det vil bestyrelsen nok arbejde lidt mere med. 

Til Søren Reib oplyste formanden, at arrangementer som det foreslåede havde problematisk tilmelding i 

Seniorklubregi. Han så dog meget gerne, at andre end bestyrelsen tog initiativ til sådanne arrangementer. 

Til Kai Hansen påpegede Tom Nielsen, at par-turneringer er problematiske, hvis pardannelsen ikke går op 

enten ved tilmelding eller pga. afbud. Derfor var han ikke umiddelbart tilhænger af flere par-turneringer end 

nu. 

Bent Hansen opfordrede til, at man i stedet for små-beklagelser over bestyrelsesdispositioner fokuserede på det 

store og fine arbejde, bestyrelsen udfører. Med bifald tilsluttede forsamlingen sig dette indlæg. 

Formanden kommenterede herefter tendenserne i svarene på spørgeskemaet. 

Preben Jensen roste dem, der havde det store arbejde med indtastning af scorekort (p.t. Kirsten Lundgren Beck 

og Kjeld Steffen Hansen). Det blev mødt med bifald. 

Bjarne Nielsen efterlyste flere billeder på hjemmesiden. Det medførte altid flere besøgende. 

 

Herefter konstaterede dirigenten, at dagsordenen var udtømt og gav ordet tilbage til formanden. 

 

Formanden takkede derpå Kjeld Knarreborg for hans arbejde i bestyrelsen, samt dirigenten for hans indsats. 

Begge fik en vingave. 

 

Formanden erklærede herefter generalforsamlingen for afsluttet. 

 

 

 

Niels Bruun 

Referent 

Sekretær i Seniorklubben 

 

Referatet godkendt  

Næstved den 2. november 2012 

 

 

Poul Schnack-Petersen  

Dirigent 

 


